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fremt Klagen fastholdes i Mødet af over Halvdelen af Menig- 
hedsraadets valgte Medlemmer, men Biskoppen og Ministeriet 
dog ikke mener at burde indstille Præsten til Afskedigelse, 
skal Sagen, hvis Menighedsraadet ønsker det, bringes for 
Provsteretten, der derefter afgør, om noget af de ovenfor 
nævnte Forhold foreligger saaledes oplyst, at det maa anses 
nødvendigt, at Præsten fjernes fra sit nuværende Embede eller 
fra Præsteembedet overhovedet. Retten afgør tillige, om der, 
hvis Præsten fjernes fra Embedet, skal tillægges ham Pension. 
홢 I Sager, der rejses i Henhold til de heromhandlede Be- 
stemmelser, tiltrædes Provsteretten foruden af de ovenfor 
nævnte sagkyndige af to læge Medlemmer af Provstiets Menig- 
hedsraad, valgte af Provstiets Menighedsraads læge Med- 
lemmer, der vælger for 6 Aar 9 Medlemmer af deres Midte 
til saaledes efter Omgang at fungere i de heromhandlede 
Sager som læge Medlemmer. 홢 I disse Sager følges i det 
hele Reglerne for Straffesagers Behandling, dog at alle For- 
kyndelser skal gives ogsaa til Menighedsraadet. Menigheds- 
raadet kan begære Sagen paaanket til Højesteret, naar det 
er vedtaget af Flertallet af Raadets valgte Medlemmer paa et 
Møde, hvori kun saadanne deltager, og har Ret til at møde 
eller lacle møde for Højesteret. Retten er ved Bedømmelsen 
af Bevisernes Vægt ikke bundet ved Lovregler. 

Rejsegodtgørelse og Dagpenge beregnes for de sagkyndige 
Medlemmer af Provsteretten efter Reglerne i Lov om Rettens 
Pleje af 26. Marts 1909 § 202 og for de Medlemmer af 
Menighedsraad, der i Henhold til forrige Stykke er ind- 
traadt som Medlemmer af samme, efter de for Nævninger 
ved Lov om Rettens Pleje givne Regler. Den Assessor i 
Kriminal- og Politiretten, der tilforordnes en Provsteret i Kø- 
benhavn, saavel som den nævnte Rets Justitiarius i de Til- 
fælde, hvor han skal fungere (i Sager angaaende Biskopper), 
tildeles der et Honorar for den enkelte Sag paa Finansloven. 

De nu gældende Bestemmelser om Provsteret og Lande- 
mode som Domstol i gejstlige Sager samt D. L. 1홢2홢13 
(om Højesteret som særligt Værneting for Biskopperne) op- 
hæves. 

Den af Udvalgets Formand afgivne Beretning gaar ud 
paa, at Udvalget efter at have indhentet forskellige Oplys- 
ninger (vedrørende Antallet af folkekirkelige Retssager og 
disses Beskaffenhed og Resultat) har tilstillet Ministeren de 
derefter indkomne Ændringsforslag med Anmodning om 
Samraad angaaende Sagen, hvilket Samraad dog ikke er 
kommet i Stand. 


